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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,029,864.67 2,359,587.25 11,935,951.3914,295,538.64

728,000.00 26,000.00 754,000.00Dietas 780,000.00

3,808,794.00 828,630.02 9,414,869.62Sueldos Básicos 10,243,499.64

261,011.00 246,748.63 39,062.34Decimotercer Mes 285,810.97

254,761.00 0.00 273,967.80Decimocuarto Mes 273,967.80

91,298.67 49,409.26 51,782.05Complementos 101,191.31

145,000.00 0.00 155,000.00Jornales 155,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Horas Extraordinarias 30,000.00

711,000.00 1,208,799.34 1,217,269.58Beneficios 2,426,068.92

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,448,135.78 892,416.24 12,587,261.4313,479,677.67

390,000.00 25,357.92 489,234.42Viáticos Nacionales 514,592.34

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

70,000.00 6,211.15 101,312.79Suministro de Energía 
Eléctrica

107,523.94

11,000.00 1,200.00 12,800.00Agua 14,000.00

3,906.27 0.00 3,906.27Gas 3,906.27

25,000.00 0.00 25,000.00Télex y Telefax 25,000.00

370,000.00 167,730.78 844,318.22Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,012,049.00

40,000.00 800.00 39,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

340,000.00 20,000.00 282,972.76Servicios Jurídicos 302,972.76

108,000.00 0.00 124,000.00Servicio de Transporte 124,000.00
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65,000.00 0.00 252,950.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

252,950.00

20,000.00 1,102.89 28,987.11Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,090.00

60,000.00 17,325.00 47,675.00Publicidad y Propaganda 65,000.00

30,000.00 0.00 82,273.80Servicio de Internet 82,273.80

13,000.00 0.00 13,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

13,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Derechos 30,000.00

31,784.49 42,966.00 68,818.49Ceremonial y Protocolo 111,784.49

4,740,445.02 597,338.00 9,843,129.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,440,467.46

0.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

0.00 0.00 43,500.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

43,500.00

0.00 0.00 68,922.91Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

68,922.91

0.00 0.00 10,953.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,953.20

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

0.00 12,384.50 74,307.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

86,691.50

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,875,407.34 1,000,345.96 7,754,046.928,754,392.88

37,989.12 0.00 37,989.12Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

37,989.12
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3,184,371.73 466,022.01 2,404,205.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,870,227.66

4,653,046.49 512,323.95 4,583,852.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,096,176.10

1,000,000.00 22,000.00 728,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

750,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 869,586.34 231,742.10 3,445,087.183,676,829.28

30,000.00 19,600.00 122,374.62Productos Alimenticios y 
Bebídas

141,974.62

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

0.00 0.00 60,000.00Confecciones Textiles 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Abonos y Fertilizantes 12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

58,586.34 3,380.00 130,245.33Gasolina 133,625.33

230,000.00 45,471.10 485,132.19Diésel 530,603.29

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

24,000.00 1,300.00 32,700.00Elementos de Ferretería 34,000.00

80,000.00 763.00 226,387.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

227,150.00

270,000.00 50,660.00 590,244.68Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

640,904.68

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

14,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Repuestos y Accesorios 6,000.00
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100,000.00 0.00 110,000.00Productos Forestales 110,000.00

0.00 0.00 23,506.00Prendas de Vestir 23,506.00

0.00 110,568.00 1,192,874.81Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,303,442.81

0.00 0.00 21,500.00Anticonceptivos 21,500.00

0.00 0.00 132,355.50Instrumental y Material para 
Laboratorio

132,355.50

0.00 0.00 162,974.14Material Médico Quirúrgico 
Menor

162,974.14

0.00 0.00 77,792.91Materiales y Suministros 
Odontológicos

77,792.91

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,477,005.87 776,713.40 10,280,820.6211,057,534.02

133,288.60 0.00 411,863.29Equipos Varios de Oficina 411,863.29

0.00 0.00 1,880,657.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,880,657.00

0.00 0.00 38,900.00Equipo de Comunicación 38,900.00

1,100,000.00 0.00 2,346,500.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,346,500.00

2,500,000.00 776,713.40 5,352,900.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,129,613.73

743,717.27 0.00 250,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

250,000.00

26,700,000.00 5,260,804.95 46,003,167.54Total: 51,263,972.49

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: 
MIRSA.ORELLANA

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 4 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:03 p.m.

12/01/2024

PROTECCIÓN, SANTA BARBARA

12/01/2024 04:03:48 p.m. 4


